
___________________________________________________________________________ 

 
 

OBČINSKI SVET 
 

20. redna seja – 23. september 2021 
 

GRADIVO ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA 
 

 
Datum: 15. september 2021         TOČKA: 6 
 

 

ZADEVA: ODLOK O SPREMEMBAH ODLOKA O IZDAJANJU OBČINSKEGA GLASILA 

OBČINE VELIKE LAŠČE IN CENIK ŽE OBLIKOVANIH OGLASOV, REKLAM IN DRUGIH 

PROMOCIJSKIH OBJAV V OBČINSKEM GLASILU TROBLA  

 
NAMEN: Obravnava in sprejem  

 
PRAVNA PODLAGA: Zakona o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 36/08 – ZPOmK-1, 77/10 – ZSFCJA, 90/10 – odl. US, 87/11 – ZAvMS, 47/12, 47/15 
– ZZSDT, 22/16, 39/16, 45/19 – odl. US, 67/19 – odl. US in 82/21), 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE) 
 
PREDLAGATELJ: župan, dr. Tadej Malovrh 
 
 
POROČEVALKA: Jerica Tomšič Lušin, občinska uprava 
 
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Velike Lašče sprejme: 
- Odlok o spremembah Odloka o izdajanju občinskega glasila Občine Velike Lašče, 
- Cenik že oblikovanih oglasov, reklam in drugih promocijskih objav v občinskem 
glasilu Trobla. 
 
OBRAZLOŽITEV: 

Občina Velike Lašče je dne 27. januarja 2011 sprejela Odlok o izdajanju občinskega glasila 
Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 1/2011). Ta v svojem 20. členu 
določa, da imajo vse stranke, liste in druge osebe, ki kandidirajo na lokalnih volitvah v času 
volilne kampanje, ki ga določa zakon, na voljo enako velik brezplačen prostor določen s 
cenikom reklam in drugih objav v občinskem glasilu. Za dodatna besedila pa se le-ta 
zaračunavajo po veljavnem ceniku reklam in drugih objav v občinskem glasilu.  Sprememba 
odloka o izdajanju občinskega glasila Občine Velike Lašče se nanaša na črtanje členov, ki 
omogočajo brezplačno objavo političnih strank v času volilne in referendumske kampanje.  
 
Ustavno sodišče RS je na zahtevo Računskega sodišča presojalo ustavnost in zakonitost 
več občinskih aktov in  z odločbo št. U-I-12/16-30 z dne  4. 2. 2021 odločilo, da je brezplačno 
oglaševanje političnih strank v občinskih glasilih nezakonito. Lokalne skupnosti sicer 
financirajo politične stranke na podlagi 25. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list 
RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14). Občina Velike Lašče 



___________________________________________________________________________ 

iz proračuna na podlagi pravne podlage iz prejšnjega stavka političnim strankam nameni 
okoli 14.000,00 EUR letno.   

  
Ustavno sodišče je odločalo o vprašanju, ali občina lahko sprejme predpis, s katerim političnim 
strankam omogoča brezplačno objavo politično oglaševalskih sporočil v lokalnem glasilu, ki ga 
izdaja občina. Pojasnilo je, da lahko občina na podlagi prvega odstavka 140. člena Ustave 
sprejema predpise, s katerimi ureja pravice in obveznosti pravnih subjektov, vendar pri tem ne 
sme preseči ustavnega okvirja in posegati v državne pristojnosti. Če je urejanje posameznega 
področja v pristojnosti države, pa je treba iz namena zakonodajalca ugotoviti, ali je želel to 
področje urediti izključno (izčrpno), ali pa je dopustil možnost, da občina področje dopolnilno 
uredi. Če tega ni predvidel, je urejanje občine v nasprotju z načelom zakonitosti iz tretjega 
odstavka 150. člena Ustave. 

Ustavno sodišče je ocenilo pravno ureditev financiranja političnih strank pri rednem poslovanju 
(ureja ga Zakon o političnih strankah) in v času volilne oziroma referendumske kampanje (ureja 
ga Zakon o volilni in referendumski kampanji). Ugotovilo je, da je bil v obeh primerih namen 
zakonodajalca, da področji izključno uredi. Ustavno sodišče je določilo, da je sprejetje 
predpisa, ki političnim strankam omogoča brezplačno storitev političnega oglaševanja v 
lokalnem javnem mediju v nasprotju s splošno prepovedjo financiranja s strani organov 
lokalnih skupnosti iz obeh zakonov. Sprejelo je stališče, da gre za posredno financiranje iz 
javnih sredstev, saj občina strankam omogoča opravljanje politično oglaševalske dejavnosti, 
ne da bi te utrpele zmanjšanje svojega premoženja. Takšno financiranje mora biti dovoljeno z 
zakonom, drugače je prepovedano. Zakon o političnih strankah in Zakon o volilni in 
referendumski volilni kampanji takšnega sredstva ne predvidevata. 

Sprememba cenika objav v občinskem glasilu izrecno določa, da so cenik zajema že 
oblikovane oglase, določa dimenzije oglasov, glede na potrebe oglaševalcev je dodan oglas v 
velikosti šestnajstine strani, pri zahvalah, čestitkah in malih oglasih je dodan možni obseg 
besedila, črtan je cenik za črnobele reklame. Iz cenika je črtana možnost brezplačnih objav za 
politične stranke in na novo določen največji obseg objave posamezne liste ali kandidata v 
času volilne kampanje. 

                                                                                                     
                                                                                                   dr. Tadej Malovrh 

                                                                                                     župan 
 
 
 
Prilogi:  
- Odlok o spremembah Odloka o izdajanju občinskega glasila Občine Velike Lašče, 
- Cenik že oblikovanih oglasov, reklam in drugih promocijskih objav v občinskem glasilu Trobla. 
  



___________________________________________________________________________ 

Na podlagi 2., 9., 18., in 20. člena Zakona o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – uradno 

prečiščeno besedilo, 36/08 – ZPOmK-1, 77/10 – ZSFCJA, 90/10 – odl. US, 87/11 – ZAvMS, 

47/12, 47/15 – ZZSDT, 22/16, 39/16, 45/19 – odl. US, 67/19 – odl. US in 82/21), 29. člena 

Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 

79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 16. člena Statuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo 

Občine Velike Lašče, 2/06-UPB, 6/13 in 2/19) je Občinski svet Občine Velike Lašče na 

_____. redni seji dne ________ sprejel 

 

ODLOK 
o spremembah odloka o izdajanju občinskega glasila 

Občine Velike Lašče 
 

1. člen 

V  Odloku o izdajanju občinskega glasila Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike 

Lašče, št. 1/2011) se črtata 20. in 21. člen.  

 

2. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Št. _______________ 

Velike Lašče, dne _______________ 

Župan Občine Velike Lašče 

  dr. Tadej Malovrh 

 

  



___________________________________________________________________________ 

Na podlagi 6. člena Odloka o izdajanju občinskega glasila (Uradno glasilo Občine Velike 
Lašče, št. 1/11) in 16. člena Statuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, 
št. 2/06- UPB, 6/13, 2/19) je Občinski svet Občine Velike Lašče je na _________redni seji, 
dne __________ sprejel 
 
 

CENIK 
 

že oblikovanih oglasov, reklam in drugih promocijskih objav  
v občinskem glasilu Trobla 

 
 
Cenik reklam in drugih objav v občinskem glasilu Trobla je naslednji. 
 
OGLASI, REKLAME, PROMOCIJSKE OBJAVE 
 

barvno cela stran 190 x 267 mm 180 EUR 

 polovica strani 180 x 130 mm 95 EUR 

 četrtina strani 130 x 86 mm 45 EUR 

 osmina strani 62 x 86 mm 25 EUR 

 šestnajstina 
strani 

26 x 86 mm 12 EUR 

 
DRUGE OBJAVE 
 

zahvala (osmrtnica, do 600 znakov s presledki) 16 EUR 

mali oglas, do 60 znakov s presledki brezplačna 
objava  

čestitka (četrtina strani, do 600 znakov s presledki) 25 EUR 

 
IZVOD TROBLE 
 

za gospodinjstva v Občini Velike Lašče, občane v 
domovih za ostarele in drugih zavodih, zdomce, 
izseljence ter vladne in nevladne institucije  

brezplačno 

ostali naročniki   
(celoletna naročnina – 7 številk) 

20 EUR 

 
Cene so brez DDV. 
 
 

1. Društvom se obvestil ne zaračunava. 

2. Objave političnih strank se obračunajo po veljavnem ceniku.  

3. Objave političnih strank, list in posameznikov se tudi v času volitev obračunavajo po 
veljavnem ceniku. Pri tem ima posamezna lista ali kandidat na voljo največ eno stran.  

4. Popusti (se ne seštevajo): 

− za objavo v treh zaporednih številkah - 10%  

− za objavo v šestih zaporednih številkah - 15%  

5. Za gospodarske družbe in samostojne podjetnike s sedežem v Občini Velike Lašče: 

− za objavo v eni številki - 30%  

− za objavo v šestih zaporednih številkah - 50%  

6. Oglas se naroči z naročilnico oziroma dopisom, ki vsebuje vse podatke naročnika 
(točen naziv, naslov davčna številka, zavezanec za DDV) in velikost oglasa. 



___________________________________________________________________________ 

7. Za enkratno objavo je dovolj naročilnica, za večkratno oglaševanje se sklepa pogodbo 
z ustanoviteljico glasila Trobla, Občino Velike Lašče. 

8. Ostala pravila in merila za oglaševanje določi Izdajateljski svet. 

 

Z dnem uveljavitve tega cenika preneha veljati Cenik reklam in drugih objav v občinskem 

glasilu Trobla (Uradno glasilo Občine Velike Lašče, št. 5/17). 

 

Cenik začne veljati s 1. 1. 2022.  

 

 

 

Številka:  

Velike Lašče, dne   

 

Župan Občine Velike Lašče 

dr. Tadej Malovrh 

 

 

 
 



4 OGLASI TROBLA

1/1
180 x 267 mm



TROBLA OGLASI 5

1/2
180 x 130 mm

1/4
130 x 86 mm

1/8
62 x 86 mm

1/16
26 x 86 mm


